Quinta racio est ut possit sibi exercitus Domini precavere a fraudulenciis et in-
sidiis quas imperator Grecie, cum gente sua, contra filios Romane Ecclesie moliri
et componere consuevit. Quia enim imperator predictus non est potencia fretus,
nee militum probitate munitus, vidensque quod contra nostros non est sibi defen-
sio, nec adest evasio, ad fraides et malicias se convertit, et quicquid potest mali-
cie machinatur, ut possit nostris in quibuscumque subdola calliditate nocere, et ut
invidus contra nos et veneno odii plenus, non vult pro nobis prospera, sed cu~pil
adversa, plusque pro Sarracenis quam Christianis nostris bona desiderat et affectat.
Et hoc quasi naturale fel amaritudinis contra nos ab eis semper habuit originem,
et adhuc hic malus thesaurus in eorum cordibus perseverat. Iste igitur imperator,
qui patribus suis non est melior, ymo pejor, tanto magis ardet furibundus in nos,
lanto magis nequicie animo fervet, tantoque magis si posset vellet in nos* tolo ma-
lignitatis spiritu debachari,quanto magis tempus adesse considerat, quod veretar
quod scilicet suis demeritis in se suscipiat dignam penam. Igitur attendendum cst
quod ex tribus imperator predictus potest nostris inferre periculosas insidias ct
nocivas. Primo, quia si alibi passagium fieret vel inciperet, cum in toto mundo tanta
victualium habundancia nequeat inveniri, sicut in Grecia et in terris sibi convici-
nis, ut aliqualiter est pertractatum, et passagio expediat ut non ab una parte vel
provincia sed ab omni loco undique confluant victualia ut habundent, posset esse
damnum non modicum castris Dei, si inde nutrimentum corporalis vite haberi
non posset, hoc est de Grecia, que, quando fertilitatem habet, consuevit alimenta
bladi propinquis et remotis regionibus ministrare, vel etiam si speratur quod ab
imperatore Grecie, non prius subjugato, pro passagio victualia haberentur. Hoc
novum est; hoc sperandum non est quod ille alimenta prebeat, vel cciam substen-
tamentum aliquod administret, qui nostros fraudulenter consuevit occidere, non
nutrire.

Unde legitur in istoria de passagio Anthioceno® quod, cum nostri partim per
Ungariam, partim per Rutheniam, processissent in Constantinopolim, ut sicut ego
moneo nunc fiendum, brachio Sancti Georgii transito superius nominato, subju-
gando Turcos, ad Terram Sanclam ultimo devenirent, imperator Grecorum tunc
mala machinatus [est] contra nostros et multa. Item, legitur quod, alia vice, non
audentes se opponere contra nostros, hanc maliciam cogitarunt ut scilicet calcem